様式第１号（第５条関係）

令和 ７ 年 11 月 １１ 日

 綾部市長 様                〒○○○－○○○○
                            綾部市○○町○○番地

保護者 住  所  ○○ハイツ○○○号

氏  名  綾  部  一  郎

電話番号  ○○－○○○○

綾部市放課後児童健全育成学級入級申請書

 綾部市放課後児童健全育成学級に入級させたいので、綾部市放課後児童健全育成事業の実

施に関する条例施行規則第５条の規定により、下記のとおり申請します。

記

入
級
希
望
児
童
①

ふりがな あやべ  たろう  性 別 生 年 月 日

氏  名 綾  部  太  郎  男・女 R 元年 ６月 1 日

学 校 名  綾部  小学校 学 年 （令和８年度） 1 年生

入  級

希望区分

☑年間を通して利用（☑新規・□継続）
□春休み期間のみ利用（□４月）
□夏休み期間のみ利用（□７月・□８月）
□冬休み期間のみ利用（□１２月・□１月）
□春休み期間のみ利用（□３月）

土曜日

の利用

☑希望する

□希望しない
※土曜日の就労等が

条件です。

入
級
希
望
児
童
②

ふりがな あやべ  はなこ  性 別 生 年 月 日

氏  名
綾  部  花  子  男・女 Ｈ2９年 8 月 21 日

学 校 名  綾部  小学校 学 年 （令和８年度） 3 年生

入  級

希望区分

□年間を通して利用（□新規・☑継続）
☑春休み期間のみ利用（☑４月）
☑夏休み期間のみ利用（☑７月・☑８月）
☑冬休み期間のみ利用（☑１２月・□１月）
☑春休み期間のみ利用（☑３月）

土曜日

の利用

□希望する

☑希望しない
※土曜日の就労等が

条件です。

同
居
の
家
族
（
入
級
希
望
児
童
を
除
く
。)

氏  名 続柄 生年月日 勤務先名等

綾部  一郎  父  Ｓ56. 11. 29
名称 ㈱京都
 （℡  ○○－○○○○  ）

綾部  まゆみ  母  Ｓ57. 4. 13
名称  綾部商店
 （℡ ○○－○○○○  ）

綾部  松男  祖父  Ｓ36. 6. 27
名称 農業
 （℡ ○○－○○○○  ）

綾部  梅子  祖母  Ｓ36. 2. 25
名称  ○○測量㈲
 （℡ ○○－○○○○  ）

綾部  いかる  姉  Ｈ19. 7. 30
名称  ○○大学【別居】
 （℡        ）

入
級
希
望
理
由

１ 昼間に児童と離れて労働することを常態としている。

２ 入院中若しくは妊娠中であるか又は出産後間がない。

３ 同居の親族（長期間入院等をしている親族を含む。）を常時介護又は看護している。

４ その他（具体的に記入してください。）
    祖父：農業   姉：別居し通学しているため

備
考

放課後学級での集団生活に際して児童に配慮が必要と思われることがある場合はご記入ください。

 卵アレルギーがあります。集団での指示が伝わりにくいです。

【主管課記入】滞納 □あり □なし

＜記入例＞

※住民票上、同じ住所に

いる方全員

※入級申請書の他に、「勤務証明書」等、

入級する理由を証明する書類が必要です。

※入級申請書は、保護者が記入の上

子育て支援課又は各放課後学級

へ提出してください。

（裏面もご覧ください。）

※各長期休業中のみは

 月単位で選択可能です。

※記載された氏名宛に郵送物を送付

します。

口座振替をご利用される方は振替

名義人の氏名をご記入ください。

１ 記入上の注意
（１）「入級希望児童」の欄

☆入級希望区分を記入してください。年間を通して利用する場合で放課後学級に初めて

入級する児童は「新規」に、昨年度に放課後学級に入級している児童（夏休み期間の

みも含む）は「継続」にチェックしてください。

  ☆各長期休業中のみについては、月単位でのお申し込みができ、それぞれ併用可能です。

☆土曜日利用の希望についても必ずどちらかにチェックしてください。

（２）「同居の家族」の欄

☆入級希望児童を除く同一世帯の家族全員（住民票上同じ住所にいる方全員）について

記入していただき、勤務先及び電話番号（昼間の連絡先）を必ず記入してください。

（３）「入級希望理由」の欄

☆放課後学級へ入級できるのは原則として当該欄に掲げる場合に限られますので、１～

４の該当する数字を○で囲んでください。

（４）「備考」の欄

  ☆入級希望児童について放課後学級が気をつけなくてはならない点があればご記入くだ

さい。職員配置等の参考にいたします。この欄に記入したことにより入級できなくな

ったり、入級を待っていただいたりすることはありません。

２ 入級申請に必要な書類
（１）綾部市放課後児童健全育成学級入級申請書

（２）入級を希望する具体的理由を証明する書類（就労証明書など）

（３）綾部市放課後児童健全育成学級の利用に対する同意書

（４）放課後児童健全育成事業入級申込書補助票

３ 入級を希望する具体的理由を証明する書類
お勤めしている…     就労先で証明を受けてください。

自営業、農業をしている… 就労証明書を記入し、確定申告書の写しまたは事業をしてい

ることがわかる書類の写しをご提出ください。

妊娠・出産…       母子手帳の出産予定日と母の名前が分かるページの写し

学生…          学生証の学校名と氏名が分かるページの写し

疾病・介護…         保護者が▽病気の場合は医師の診断書▽病人を介護している場

合は介護等状況申告書と介護・看護の状況がわかる書類（ケア

プラン等）の写し―をご提出ください。

そ の 他 …      「入級を希望する具体的理由」を客観的に証明できるもの。

４ 負担金の減免制度について
 次のいずれかに該当する場合は、負担金の減免を行っています。減免を希望される方は「負

担金減免申請書」を提出してください。

（１）生活保護世帯

（２）ひとり親世帯

（３）保護者が身体障害者手帳、療育手帳または精神障害者保健福祉手帳をお持ちの世帯

５ 問い合わせ先
  綾部市健康こども部 子育て支援課

保育担当（綾部市役所西庁舎２階） ℡４２－７６２４